
 
 

DETERMINAZIONE N. 24 del 11/02/2022 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE FINALIZZATE ALL’ATTIVAZIONE DI PRESTAZIONI DI NATURA 

OCCASIONALE DA PARTE DI PERSONALE INFERMIERISTICO, DA SVOLGERSI 

PRESSO l’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA – FORMAZIONE 

ELENCO AMMESSI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE 

 Richiamate 

- la Deliberazione dell’A.U n. 6 del 13.3.2020 avente ad oggetto: “PIANO TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DI PERSONALE- DOTAZIONE ORGANICA-RICOGNIZIONE 

ECCEDENZE-APPROVAZIONE” e smi;  

- la Deliberazione dell’A.U n.12 del 26/05/2020 avente ad oggetto: “PIANO AZIONI 

POSITIVE A FAVORE DELLE PARI OPPORTUNITA’ – TRIENNIO 2020 - 2022. 

ADOZIONE”;  

- la Deliberazione dell’A.U  n. n.18 del_06/08/2020 avente ad oggetto “PIANO DELLA 

PERFORMANCE 2020-22- APPROVAZIONE”;  

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 07/05/2021 “DISCIPLINA 

DELLE FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL 

DIRETTORE”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le 

funzioni di Direttore Vicario.  

Visti 

- Richiamato l’art. 7 c.6, nonché l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- l’ articolo 35 del D.Lgs n. 165/2001” Reclutamento del personale” che nel comma 3 lett.e ) 

dispone testualmente : e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di 

provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 

docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 



 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali 

- l’articolo . 35-bis. del D.Lgs n. 165/2001 “ Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;  

- il Piano della prevenzione della corruzione per il periodo 2021-2023  

- il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

dell’amministratore unico n.9 del 22.03.2019 ove è normata, tra gli altri, la nomina della 

Commissione esaminatrice; 

Richiamata la propria determinazione n. 11 del 21/1/2022, con la quale si è provveduto ad 

approvare l’avviso in oggetto:   

Visto l’avviso all’uopo predisposto, approvato con la suddetta Determinazione, regolarmente 

pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente dal 21.01.22 con scadenza di presentazione delle 

relative domande entro il 10.02.2022 

Dato atto che alla scadenza del termine del 10.02.2022 sono pervenute n. due domande   

Dato atto che la selezione non dà luogo alla formazione di una graduatoria e che l’ente, secondo 

quanto previsto nell’avviso deve provvedere a  predisporre l’elenco delle richieste pervenute e 

convocare i candidati in possesso dei requisiti per un colloquio conoscitivo con i soli candidati 

che risultano in possesso dei requisiti richiesti, al fine di valutare se l’idoneità al profilo conseguita 

presso l’Ente di appartenenza sia adeguata rispetto alle mansioni da svolgersi presso i servizi di 

ASP Delia Repetto e comunque individuare gli eventuali candidati maggiormente idonei, 

riservandosi in ogni caso a suo esclusivo, discrezionale ed insindacabile giudizio, la valutazione 

finale e la scelta di procedere o meno alla attivazione delle prestazioni in oggetto.  

Ravvisata la necessità di nominare la commissione esaminatrice al fine di formare l’elenco dei 

candidai idonei al profilo ed alle mansioni da svolgere  

Considerato che 

- la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario Verbalizzante ,da 2 

Componenti Esperti di provata competenza nelle materie di concorso scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione 

delle relative domande; 



 
- i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria 

pari o superiore a quella messa a concorso;  

Valutato di nominare i seguenti componenti:  

- Presidente: dott.ssa Ribaldi Franca, già  Coordinatrice CRA Delia Repetto e  direttore vicario 

dell’ASP Delia Repetto giusta deliberazione dell’A.U n. 6 del 07/05/2021 - Presidente 

- Dott.ssa JOSSELYN FLOR ESTRADA BURBANO - Infermiera - Componente Esperto  

- Dott.ssa EGUIZABAL SANCHEZ ZUSEL YULIZA- Infermiera - Componente Esperto  

-  Ritenuto inoltre di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione al Dott. 

Federico Poppi dipendente dell’ASP Delia Repetto  

Verificato Che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della 

sottoscritta all’adozione del presente atto;  

Ritenuto pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura suddetta; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo 

provvedimento;  

2. di dare atto che allo scadere del termine per la presentazione delle domande sonno pervenute 

n. 2 candidature individuate con prot. N.88 del 28/01/2022 e prot. N. 125 del 09/02/2022 

3. di stabilire che entrambi i candidati sono in possesso dei requisiti di partecipazione alla 

selezione 

4.  di nominare, come segue, la Commissione  

 - Presidente: dott.ssa Franca Ribaldi, direttore vicario dell’ASP Delia Repetto - Componente 

Esperto 

-  Dott.ssa JOSSELYN FLOR ESTRADA BURBANO - Infermiera - Componente Esperto  

- Dott.ssa EGUIZABAL SANCHEZ ZUSEL YULIZA- Infermiera - Componente Esperto  

5. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 

svolte dalla Dott. Federico Poppi dipendente dell’ASP;  



 
4. di dare atto che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  

5. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e sarà pubblicato 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;  

 

 

IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO                                                                                                                                                         

                                                                                                       (Ribaldi Dott.ssa Franca) 

 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;D.P.R 

8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it).  

 


